
Rada Gminy Chełmża 

Protokół nr VIII/19 

z VIII Sesji Rady Gminy Chełmża 

z dnia 26 marca 2019 r. 

Obrady rozpoczęto 26 marca 2019 o godz. 15:00, a zakończono o godz. 15:55 tego samego 

dnia. 

 

W posiedzeniu wzięło udział 14 członków. 

Obecni: 

1. Anna Balińska 

2. Patrycja Dejewska 

3. Henryk Fałkowski 

4. Adam Galus 

5. Grzegorz Garwoliński 

6. Rafał Grupa 

7. Janusz Iwański 

8. Dorota Kurdynowska 

9. Katarzyna Lewandowska 

10. Dariusz Pawlak 

11. Franciszek Piróg 

12. Stanisława Stasieczek 

13. Tomasz Szczepański 

14. Żaneta Talarek 

15. Mirosław Trzpil 

 

Nieobecni Radni: Katarzyna Lewandowska. 

 

Ad. 1. Otwarcie obrad VIII Sesji Rady Gminy Chełmża, w tym sprawy proceduralne: 

 

a) powitanie wszystkich uczestników posiedzenia, 

Przewodniczący obrad przywitał wszystkich przybyłych na posiedzenie: Wójta Gminy Jacka 

Czarneckiego, Z-cę Wójta Gminy Kazimierza Bobera, Skarbnik Gminy Martę Rygielską, 

Radcę Prawnego Andrzeja Wróblewskiego, Radnych oraz obsługę Sesji Martę Rosińską 

i Pawła Rutkowskiego. 

b) stwierdzenie prawomocności obrad, 

 

Przewodniczący obrad zarządził elektroniczne sprawdzenie obecności. Na podstawie wyniku 

elektronicznego oraz listy obecności (zał. nr 1 do protokołu), stwierdził, że w obradach 

uczestniczy 14 radnych, co wobec ustawowego składu wynoszącego 15 osób stanowi quorum 

pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. Lista obecności gości stanowi 

zał. nr 1a do protokołu. 

 

c) wybór sekretarza obrad, 

 

Na Sekretarza obrad Przewodniczący Rady Gminy zgłosił kandydaturę Radnej Doroty 

Kurdynowskiej. 

Radna wyraziła zgodę na pełnienie funkcji Sekretarza obrad. 



Pozostali Radni nie zgłosili innych kandydatur oraz sprzeciwu do powyższej propozycji 

Przewodniczącego Rady Gminy. 

 

d) przedstawienie porządku obrad, 

 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek VIII Sesji Rady Gminy Chełmża, który 

stanowi zał. nr 2 do protokołu (pkt. 1-16). 

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w sprawie przedstawionego porządku obrad. 

W związku z brakiem uwag do porządku obrad Sesji, dyskusja została zamknięta. 

 

e) przyjęcie protokołów z: 

 

1) V Sesji Rady Gminy Chełmża z dnia 15.01.2019 r. 

 

Przewodniczący obrad poinformował o braku uwag do protokołów. 

Głosowano w sprawie: 
przyjęcia protokołu z V Sesji Rady Gminy Chełmża z dnia 15.01.2019 r..  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Anna Balińska, Patrycja Dejewska, Henryk Fałkowski, Adam Galus, Grzegorz Garwoliński, 

Rafał Grupa, Janusz Iwański, Dorota Kurdynowska, Dariusz Pawlak, Franciszek Piróg, 

Stanisława Stasieczek, Tomasz Szczepański, Żaneta Talarek, Mirosław Trzpil 

NIEOBECNI (1) 

Katarzyna Lewandowska 

 

2) VI Sesji Rady Gminy Chełmża z dnia 31.01.2019 r. 

 

Głosowano w sprawie: 
przyjęcia protokołu z VI Sesji Rady Gminy Chełmża z dnia 31.01.2019 r..  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Anna Balińska, Patrycja Dejewska, Henryk Fałkowski, Adam Galus, Grzegorz Garwoliński, 

Rafał Grupa, Janusz Iwański, Dorota Kurdynowska, Dariusz Pawlak, Franciszek Piróg, 

Stanisława Stasieczek, Tomasz Szczepański, Żaneta Talarek, Mirosław Trzpil 

NIEOBECNI (1) 

Katarzyna Lewandowska 

 

 

 



Ad. 2. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z wykonania rocznego 

planu działania Centrum Inicjatyw Kulturalnych Gminy Chełmża za 2018 r. (druk nr 1) 

 

Przewodniczący obrad poinformował o pozytywnej opinii w powyższej sprawie ze wspólnego 

posiedzenia Komisji RG z dn. 26.03.019 r.  

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w powyższej sprawie. 

W związku z brakiem zapytań dyskusja została zamknięta. 

Sekretarz obrad odczytała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z 

wykonania rocznego planu działania Centrum Inicjatyw Kulturalnych Gminy Chełmża za 

2018 r. wg druku nr 1, który stanowi zał. nr 3 do protokołu. 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z wykonania rocznego planu 

działania Centrum Inicjatyw Kulturalnych Gminy Chełmża za 2018 r. (druk nr 1).  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Anna Balińska, Patrycja Dejewska, Henryk Fałkowski, Adam Galus, Grzegorz Garwoliński, 

Rafał Grupa, Janusz Iwański, Dorota Kurdynowska, Dariusz Pawlak, Franciszek Piróg, 

Stanisława Stasieczek, Tomasz Szczepański, Żaneta Talarek, Mirosław Trzpil 

NIEOBECNI (1) 

Katarzyna Lewandowska 

 

Uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z wykonania rocznego planu działania 

Centrum Inicjatyw Kulturalnych Gminy Chełmża za 2018 r. stanowi zał. nr 4 do protokołu. 

 

 

Ad. 3. Opinia w sprawie sprawozdania finansowego CIK za 2018 r. (druk nr 1a) 

 

Przewodniczący obrad poinformował o pozytywnej opinii w powyższej sprawie ze wspólnego 

posiedzenia Komisji RG z dn. 26.03.2019 r.  

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w powyższej sprawie. 

W związku z brakiem zapytań dyskusja została zamknięta. 

 

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie w sprawie wyrażenia pozytywnej opinii poprzez 

oddanie głosu w systemie elektronicznym z jednoczesnym podniesieniem ręki. 

 

Głosowano w sprawie: 

pozytywnej opinii w sprawie sprawozdania finansowego CIK za 2018 r. (druk nr 1a).  

 

 

 

 



Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Anna Balińska, Patrycja Dejewska, Henryk Fałkowski, Adam Galus, Grzegorz Garwoliński, 

Rafał Grupa, Janusz Iwański, Dorota Kurdynowska, Dariusz Pawlak, Franciszek Piróg, 

Stanisława Stasieczek, Tomasz Szczepański, Żaneta Talarek, Mirosław Trzpil 

NIEOBECNI (1) 

Katarzyna Lewandowska 

 

Sprawozdanie finansowego CIK za 2018 r. stanowi zał. nr 5 do protokołu. 

 

 

Ad. 4. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego planu działania Centrum 

Inicjatyw Kulturalnych Gminy Chełmża na 2019 r. (druk nr 2) 

Przewodniczący obrad poinformował o pozytywnej opinii w powyższej sprawie ze wspólnego 

posiedzenia Komisji RG z dn. 26.03.019 r.  

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w powyższej sprawie. 

W związku z brakiem zapytań dyskusja została zamknięta. 

Sekretarz obrad odczytała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego planu działania 

Centrum Inicjatyw Kulturalnych Gminy Chełmża na 2019 r. wg druku nr 2, który stanowi 

zał. nr 6 do protokołu. 

 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego planu działania Centrum Inicjatyw 

Kulturalnych Gminy Chełmża na 2019 r. (druk nr 2).  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Anna Balińska, Patrycja Dejewska, Henryk Fałkowski, Adam Galus, Grzegorz Garwoliński, 

Rafał Grupa, Janusz Iwański, Dorota Kurdynowska, Dariusz Pawlak, Franciszek Piróg, 

Stanisława Stasieczek, Tomasz Szczepański, Żaneta Talarek, Mirosław Trzpil 

NIEOBECNI (1) 

Katarzyna Lewandowska 

 

Uchwała w sprawie zatwierdzenia rocznego planu działania Centrum Inicjatyw Kulturalnych 

Gminy Chełmża na 2019 r. stanowi zał. nr 7 do protokołu. 

 

 

 

 

 



Ad. 5. Opinia w sprawie sprawozdania merytorycznego za rok 2018 Biblioteki 

Samorządowej w Zelgnie. (druk nr 3) 

Przewodniczący obrad poinformował o pozytywnej opinii w powyższej sprawie ze wspólnego 

posiedzenia Komisji RG z dn. 26.03.2019 r.  

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w powyższej sprawie. 

W związku z brakiem zapytań dyskusja została zamknięta. 

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie w sprawie wyrażenia pozytywnej opinii poprzez 

oddanie głosu w systemie elektronicznym z jednoczesnym podniesieniem ręki. 

Głosowano w sprawie: 
pozytywnej opinii w sprawie sprawozdania merytorycznego za rok 2018 Biblioteki 

Samorządowej w Zelgnie. (druk nr 3).  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Anna Balińska, Patrycja Dejewska, Henryk Fałkowski, Adam Galus, Grzegorz Garwoliński, 

Rafał Grupa, Janusz Iwański, Dorota Kurdynowska, Dariusz Pawlak, Franciszek Piróg, 

Stanisława Stasieczek, Tomasz Szczepański, Żaneta Talarek, Mirosław Trzpil 

NIEOBECNI (1) 

Katarzyna Lewandowska 

 

Sprawozdanie merytorycznego za rok 2018 Biblioteki Samorządowej w Zelgnie stanowi zał. 

nr 8 do protokołu. 

 

 

Ad. 6. Opinia w sprawie sprawozdania finansowego za rok 2018 Biblioteki 

Samorządowej w Zelgnie. (druk nr 3a) 

 

Przewodniczący obrad poinformował o pozytywnej opinii w powyższej sprawie ze wspólnego 

posiedzenia Komisji RG z dn. 26.03.2019 r.  

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w powyższej sprawie. 

W związku z brakiem zapytań dyskusja została zamknięta. 

 

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie w sprawie wyrażenia pozytywnej opinii poprzez 

oddanie głosu w systemie elektronicznym z jednoczesnym podniesieniem ręki. 

 

Głosowano w sprawie: 

pozytywnej opinii w sprawie sprawozdania finansowego za rok 2018 Biblioteki 

Samorządowej w Zelgnie. (druk nr 3a).  

 

 

 



Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Anna Balińska, Patrycja Dejewska, Henryk Fałkowski, Adam Galus, Grzegorz Garwoliński, 

Rafał Grupa, Janusz Iwański, Dorota Kurdynowska, Dariusz Pawlak, Franciszek Piróg, 

Stanisława Stasieczek, Tomasz Szczepański, Żaneta Talarek, Mirosław Trzpil 

NIEOBECNI (1) 

Katarzyna Lewandowska 

 

Sprawozdania finansowe za rok 2018 Biblioteki Samorządowej w Zelgnie stanowi zał. nr 9 

do protokołu. 

 

 

Ad. 7. Opinia w sprawie planu działania Biblioteki Samorządowej w Zelgnie na rok 

2019. (druk nr 3b) 

 

Przewodniczący obrad poinformował o pozytywnej opinii w powyższej sprawie ze wspólnego 

posiedzenia Komisji RG z dn. 26.03.2019 r.  

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w powyższej sprawie. 

W związku z brakiem zapytań dyskusja została zamknięta. 

 

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie w sprawie wyrażenia pozytywnej opinii poprzez 

oddanie głosu w systemie elektronicznym z jednoczesnym podniesieniem ręki. 

 

 

Głosowano w sprawie: 

pozytywnej opinii w sprawie planu działania Biblioteki Samorządowej w Zelgnie na rok 

2019. (druk nr 3b).  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Anna Balińska, Patrycja Dejewska, Henryk Fałkowski, Adam Galus, Grzegorz Garwoliński, 

Rafał Grupa, Janusz Iwański, Dorota Kurdynowska, Dariusz Pawlak, Franciszek Piróg, 

Stanisława Stasieczek, Tomasz Szczepański, Żaneta Talarek, Mirosław Trzpil 

NIEOBECNI (1) 

Katarzyna Lewandowska 

 

Plan działania Biblioteki Samorządowej w Zelgnie na rok 2019 stanowi zał. nr 10 do 

protokołu. 

 

 

 

 



Ad. 8. Opinia w sprawie sprawozdania z realizacji Programu Współpracy Gminy 

Chełmża z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami, o których mowa w art. 3 

ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie za 2018 r. (druk nr 4) 

 

Przewodniczący obrad poinformował o pozytywnej opinii w powyższej sprawie ze wspólnego 

posiedzenia Komisji RG z dn. 26.03.2019 r.  

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w powyższej sprawie. 

W związku z brakiem zapytań dyskusja została zamknięta. 

 

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie w sprawie wyrażenia pozytywnej opinii poprzez 

oddanie głosu w systemie elektronicznym z jednoczesnym podniesieniem ręki. 

 

Głosowano w sprawie: 

pozytywnej opinii w sprawie sprawozdania z realizacji Programu Współpracy Gminy 

Chełmża z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 

2018 r. (druk nr 4).  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Anna Balińska, Patrycja Dejewska, Henryk Fałkowski, Adam Galus, Grzegorz Garwoliński, 

Rafał Grupa, Janusz Iwański, Dorota Kurdynowska, Dariusz Pawlak, Franciszek Piróg, 

Stanisława Stasieczek, Tomasz Szczepański, Żaneta Talarek, Mirosław Trzpil 

NIEOBECNI (1) 

Katarzyna Lewandowska 

 

Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Gminy Chełmża z organizacjami 

pozarządowymi oraz z podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2018 r. stanowi zał. nr 11 

do protokołu. 

 

 

Ad. 9. Podjęcie uchwały w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie Gminy Chełmża w 2019 r. (druk nr 5) 

 

Przewodniczący obrad poinformował o pozytywnej opinii w powyższej sprawie ze wspólnego 

posiedzenia Komisji RG z dn. 26.03.019 r.  

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w powyższej sprawie. 

W związku z brakiem zapytań dyskusja została zamknięta. 

Sekretarz obrad odczytała projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały w sprawie Programu 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Chełmża w 2019 r. wg druku nr 5, który stanowi zał. nr 12 do protokołu. 



Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie Gminy Chełmża w 2019 r. (druk nr 5).  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Anna Balińska, Patrycja Dejewska, Henryk Fałkowski, Adam Galus, Grzegorz Garwoliński, 

Rafał Grupa, Janusz Iwański, Dorota Kurdynowska, Dariusz Pawlak, Franciszek Piróg, 

Stanisława Stasieczek, Tomasz Szczepański, Żaneta Talarek, Mirosław Trzpil 

NIEOBECNI (1) 

Katarzyna Lewandowska 

 

Uchwała w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Chełmża w 2019 r. stanowi zał. nr 13 do protokołu. 

 

 

Ad. 10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z dotychczasowym 

dzierżawcą kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej zasób nieruchomości 

Gminy Chełmża na okres do 3 lat z przeznaczeniem na działalność związaną z 

gospodarką łowiecką. (druk nr 6) 

 

Przewodniczący obrad poinformował o pozytywnej opinii w powyższej sprawie ze wspólnego 

posiedzenia Komisji RG z dn. 26.03.019 r.  

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w powyższej sprawie. 

W związku z brakiem zapytań dyskusja została zamknięta. 

Sekretarz obrad odczytała projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie z dotychczasowym dzierżawcą kolejnej umowy dzierżawy 

nieruchomości stanowiącej zasób nieruchomości Gminy Chełmża na okres do 3 lat z 

przeznaczeniem na działalność związaną z gospodarką łowiecką. wg druku nr 6, który 

stanowi zał. nr 14 do protokołu. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z dotychczasowym dzierżawcą 

kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej zasób nieruchomości Gminy Chełmża 

na okres do 3 lat z przeznaczeniem na działalność związaną z gospodarką łowiecką. (druk nr 

6).  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Anna Balińska, Patrycja Dejewska, Henryk Fałkowski, Adam Galus, Grzegorz Garwoliński, 

Rafał Grupa, Janusz Iwański, Dorota Kurdynowska, Dariusz Pawlak, Franciszek Piróg, 

Stanisława Stasieczek, Tomasz Szczepański, Żaneta Talarek, Mirosław Trzpil 



NIEOBECNI (1) 

Katarzyna Lewandowska 

 

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z dotychczasowym dzierżawcą kolejnej 

umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej zasób nieruchomości Gminy Chełmża na okres 

do 3 lat z przeznaczeniem na działalność związaną z gospodarką łowiecką stanowi zał. nr 15 

do protokołu. 

 

 

Ad. 11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z dotychczasowym 

najemcą kolejnej umowy najmu nieruchomości stanowiącej zasób nieruchomości Gminy 

Chełmża na okres do 3 lat z przeznaczeniem na prowadzenie warsztatu kowalskiego. 

(druk nr 7) 

 

Przewodniczący obrad poinformował o pozytywnej opinii w powyższej sprawie ze wspólnego 

posiedzenia Komisji RG z dn. 26.03.019 r.  

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w powyższej sprawie. 

W związku z brakiem zapytań dyskusja została zamknięta. 

Sekretarz obrad odczytała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z 

dotychczasowym najemcą kolejnej umowy najmu nieruchomości stanowiącej zasób 

nieruchomości Gminy Chełmża na okres do 3 lat z przeznaczeniem na prowadzenie warsztatu 

kowalskiego wg druku nr 7, który stanowi zał. nr 16 do protokołu. 

Głosowano w sprawie: 
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z dotychczasowym najemcą 

kolejnej umowy najmu nieruchomości stanowiącej zasób nieruchomości Gminy Chełmża na 

okres do 3 lat z przeznaczeniem na prowadzenie warsztatu kowalskiego. (druk nr 7).  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Anna Balińska, Patrycja Dejewska, Henryk Fałkowski, Adam Galus, Grzegorz Garwoliński, 

Rafał Grupa, Janusz Iwański, Dorota Kurdynowska, Dariusz Pawlak, Franciszek Piróg, 

Stanisława Stasieczek, Tomasz Szczepański, Żaneta Talarek, Mirosław Trzpil 

NIEOBECNI (1) 

Katarzyna Lewandowska 

 

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z dotychczasowym najemcą kolejnej 

umowy najmu nieruchomości stanowiącej zasób nieruchomości Gminy Chełmża na okres do 

3 lat z przeznaczeniem na prowadzenie warsztatu kowalskiego stanowi zał. nr 17 do 

protokołu. 

 

 

 

 



Ad. 12. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia bonifikaty od opłaty wnoszonej 

jednorazowo za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego gruntów stanowiących 

własność Gminy Chełmża zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo własności tych 

gruntów. (druk nr 8) 

 

Przewodniczący obrad poinformował o pozytywnej opinii w powyższej sprawie ze wspólnego 

posiedzenia Komisji RG z dn. 26.03.019 r.  

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w powyższej sprawie. 

W związku z brakiem zapytań dyskusja została zamknięta. 

Sekretarz obrad odczytała projekt uchwały w sprawie udzielenia bonifikaty od opłaty 

wnoszonej jednorazowo za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego gruntów 

stanowiących własność Gminy Chełmża zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo 

własności tych gruntów wg druku nr 1, który stanowi zał. nr 18 do protokołu. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia bonifikaty od opłaty wnoszonej jednorazowo za 

przekształcenie prawa użytkowania wieczystego gruntów stanowiących własność Gminy 

Chełmża zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo własności tych gruntów. (druk nr 8).  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Anna Balińska, Patrycja Dejewska, Henryk Fałkowski, Adam Galus, Grzegorz Garwoliński, 

Rafał Grupa, Janusz Iwański, Dorota Kurdynowska, Dariusz Pawlak, Franciszek Piróg, 

Stanisława Stasieczek, Tomasz Szczepański, Żaneta Talarek, Mirosław Trzpil 

NIEOBECNI (1) 

Katarzyna Lewandowska 

 

Uchwała w sprawie udzielenia bonifikaty od opłaty wnoszonej jednorazowo za 

przekształcenie prawa użytkowania wieczystego gruntów stanowiących własność Gminy 

Chełmża zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo własności tych gruntów stanowi zał. 

nr 19 do protokołu. 

 

 

Ad. 13. Podjęcie uchwały w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie 

Gminy Chełmża na 2020 r. środków stanowiących fundusz sołeckich. (druk nr 9) 

 

Przewodniczący obrad poinformował, że uchwała powstała w celu zdyscyplinowania 

wydających fundusz sołecki.  

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w powyższej sprawie. 

W związku z brakiem zapytań dyskusja została zamknięta. 



Sekretarz obrad odczytała projekt uchwały w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie 

w budżecie Gminy Chełmża na 2020 r. środków stanowiących fundusz sołeckich wg druku 

nr 9, który stanowi zał. nr 20 do protokołu. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie o niewyrażeniu zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy 

Chełmża na 2020 r. środków stanowiących fundusz sołeckich. (druk nr 9).  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 0, PRZECIW: 14, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

PRZECIW (14) 

Anna Balińska, Patrycja Dejewska, Henryk Fałkowski, Adam Galus, Grzegorz Garwoliński, 

Rafał Grupa, Janusz Iwański, Dorota Kurdynowska, Dariusz Pawlak, Franciszek Piróg, 

Stanisława Stasieczek, Tomasz Szczepański, Żaneta Talarek, Mirosław Trzpil 

NIEOBECNI (1) 

Katarzyna Lewandowska 

 

Radni jednogłośnie negatywnie zaopiniowali przedstawiony projekt uchwały. 

 

Ad.14. Sprawozdanie z pracy Wójta oraz wykonania uchwał Rady. 

Przewodniczący obrad poprosił o przedstawienie sprawozdania. 

Wójt Gminy Jacek Czarnecki 

Przedstawił sprawozdanie z okresu między Sesjami, które stanowi zał. nr 21 do protokołu.  

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w powyższej sprawie. 

W związku z brakiem dalszych zapytań dyskusja została zamknięta 

 

 

Ad. 15. Wolne wnioski i informacje. 

 

Radna Dorota Kurdynowska 

1) Poprosiła o przejęcie przez Gminę studzienek kanalizacyjnych od Zakładu 

Doświadczalnego w Kończewicach, które zbierają wodę deszczową, aby można było 

uregulować odpływ wody w centrum wsi Nawra. 

2) Poprosiła o wystosowanie pisma do ZDW w Bydgoszczy o zlikwidowanie zagrożenia 

jakie stanowi duża kałuża wody na drodze wojewódzkiej w centrum wsi Nawra. 

3) Złożyła prośbę do Spółki WODKAN o dokończenie zadania przy parkingu w Nawrze. 

Wyjaśniła, że woda nie została odprowadzona, uszkodzona jest w tym miejscu droga i czeka 

już drugi rok na dokończenie tego zadania. 

Radny Rafał Grupa 

Poprosił o uzupełnienie ubytków w asfalcie w Kończewicach przy Zakładzie. 



Przewodniczący obrad Janusz Iwański 

Zgłosił, że w Brąchnówku przy pałacu utworzył się lej w miejscu dawnego szamba. 

Powiedział, ze miejsce zostało zabezpieczone po zgłoszeniu przed jego wyjazdem, ale prosi o 

jak najszybsze zasypanie tego miejsca. 

 

 

Ad. 16. Zakończenie obrad VIII Sesji Rady Gminy Chełmża. 

Przewodniczący obrad podziękował wszystkim za przybycie oraz zamknął obrady VIII Sesji 

Rady Gminy o godz. 15.55. 

Zestawienie uchwał Rady Gminy podjętych w trakcie VIII Sesji Rady Gminy stanowi 

zał. nr 22 do protokołu. 

Imienny wykaz głosowań Radnych stanowi zał. nr 23 do protokołu. 

 

 

  

Przewodniczący 

Rady Gminy Chełmża 

 

Janusz Iwański 

 

 

Sekretarz obrad: Dorota Kurdynowska 

 

Protokołowała: Marta Rosińska 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


